


下地基礎講座 塗装基礎講座

塗装スキルＵＰ講座

ONE DAYスクール 

カラーマッチングスクール

日本塗装技術センター 塗装技術研修講座
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No. 会　場 日　程 期間 定員

西日本会場

東日本会場

中 部 会 場

仙 台 会 場

九 州 会 場

西日本会場

東日本会場

中 部 会 場

仙 台 会 場

九 州 会 場

西日本会場

東日本会場

中 部 会 場

仙 台 会 場

九 州 会 場

西日本会場

東日本会場

中 部 会 場

仙 台 会 場

九 州 会 場

西日本会場

東日本会場

中 部 会 場

仙 台 会 場

九 州 会 場

8,800円

62日間

62日間

62日間

4月

5月

12月

9日(火)

14日(火)

3日(火)

10日(水)

15日(水)

4日(水)
4月

5月

11月

9日(火)

14日(火)

5日(火)

10日(水)

15日(水)

6日(水)

4月

6月

2日(火)

10日(月)

3日(水)

11日(火)
5月

10月

21日(火)

15日(火)

22日(水)

16日(水)
4月

5月

10月

9日(火)

14日(火)

15日(火)

10日(水)

15日(水)

16日(水)

4月

5月

12月

11日(木)

16日(木)

5日(木)

12日(金)

17日(金)

6日(金)
4月

5月

11月

11日(木)

16日(木)

7日(木)

12日(金)

17日(金)

8日(金)

4月

6月

4日(木)

12日(水)

5日(金)

13日(木)

5月

10月

23日(木)

17日(木)

24日(金)

18日(金)
4月

5月

10月

11日(木)

16日(木)

17日(木)

12日(金)

17日(金)

18日(金)

6月

8月

9月

10月

6日(木)

26日(月)

5日(木)

16日(水)

7日(金)

27日(火)

6日(金)

17日(木)

6月

7月

9月

11月

19日(水)

24日(水)

12日(木)

13日(水)

20日(木)

25日(木)

13日(金)

14日(木)

7月

9月

11月

12月

1日(月)

3日(火)

11日(月)

3日(火)

2日(火)

4日(水)

12日(火)

4日(水)

6月

9月

11月

12日(水)

5日(木)

19日(火)

13日(木)

6日(金)

20日(水)

7月

9月

11月

12月

4日(木)

12日(木)

6日(木)

4日(水)

5日(金)

13日(金)

7日(金)

5日(木)

7月

11月

3日(水)

6日(水)

4日(木)

7日(木)
7月

10月

10日(水)

2日(水)

11日(木)

3日(木)
5月

10月

13日(月)

8日(火)

14日(火)

9日(水)
7月

9月

18日(木)

19日(木)

19日(金)

20日(金)
6月

9月

5日(水)

5日(木)

6日(木)

6日(金)

上塗りベース・クリヤー塗装について、実習を通じて基礎を学ぶ講座です。

塗装経験３年以上の方を対象に、高輝度メタリック、パステルカラー、
３コート塗色など難易度の高い塗色について塗装ポイントを解説しながら
実習を行い、塗装テクニックを習得する講座です。

受講料(税込)

17,600円

20,900円

受講料(税込)

17,600円

20,900円

受講料(税込)

17,600円

20,900円

受講料(税込)

17,600円

20,900円

受講料(税込)



※オプション講座で用いる塗料類についてはご準備ください。

水性塗料基礎講座 水性塗料応用講座

ペインター育成スクール

西日本会場

東日本会場

中 部 会 場

仙 台 会 場

九 州 会 場

西日本会場

東日本会場

中 部 会 場

仙 台 会 場

九 州 会 場

西日本会場

東日本会場

中 部 会 場

仙 台 会 場

九 州 会 場

、　税込

7月

9月

8月

10日(水)

25日(水)

21日(水)
9月

7月

10月

25日(水)

9日(火)

15日(火)

8月

10月

27日(火)

23日(水)
7月

10月

10日(水)

2日(水)

7月

9月

8月

11日(木)

26日(木)

22日(木)

12日(金)

27日(金)

23日(金)

9月

7月

26日(木)

10日(水)

27日(金)

11日(木)

10月

8月

16日(水)

28日(水)

17日(木)

29日(木)
10月

7月

10月

24日(木)

11日(木)

3日(木)

25日(金)

12日(金)

4日(金)

水性塗料の導入を検討しているユーザー様から、導入済みのユーザー様までを
対象に基礎を学ぶ講座です。

水性塗料導入後、使用されているユーザー様を対象に応用を学ぶ講座です。

損傷度合いの低い軽補修を下地～上塗りクリヤーまで実車を用いて集中指導。
これからの戦力として若手塗装者や初心者を対象に、塗装に自信をつける
集中型のペインタースクールです。

ご要望に応じてオプション出張研修講座を開講させていただきます。
日程・内容については、各支店の担当営業までご相談ください。

作業服、防毒マスク、スプレーガン、保護メガネ、帯電防止安全靴、
帽子等は必ずご持参ください。
No.3・7を除く各講座におきましては、座学にてテキストを使用いたし
ますので、テキストをお持ちの方はご持参ください。お持ちでない方は、
テキスト代込の受講をお申込みください。

研修時間　9︓00～16︓00

塗装技術者の新人育成・中堅からベテラン技術者のレベル
アップを目的に、内容別の講座をご用意しております。スキ
ルアップの一環としてご検討の上、弊社特約店又は各受講会
場までお申込みください。

受講料(税込)

5,500円

受講料(税込)

17,600円

20,900円

83,600円

17,600円
20,900円

受講料(税込)




