Japan Paint Technology Center

塗装技術研修講座 ご案内2024年度版

(2024年4月~2025年3月まで)

日本塗装技術センター

日本塗装技術センター 塗装技術研修講座

1 下地基礎講座

下地(パテ・サフ)から下地処理(足付け)までをしっかりとマスターし、即戦力として働けるよう育成する講座です。

No.	会 場	日 程	期間	定員	受講料(税込)
1		4月 9日(火) ~ 10日(水)			
2	西日本会場	5月 14日(火) ~ 15日(水)			
3		12月 3日(火) ~ 4日(水)			
4		4月 9日(火) ~ 10日(水)			
5	東日本会場	5月 14日(火) ~ 15日(水)	2日間	4	
6		11月 5日(火) ~ 6日(水)			17,600円
7		4月 2日(火) ~ 3日(水)			20,900円 (テキスト代込)
8	中部会場	6月 10日(月) ~ 11日(火)			
9	仙台会場	5月 21日(火) ~ 22日(水)			
10	一個日云物	10月 15日(火) ~ 16日(水)			
11	九州会場	4月 9日(火) ~ 10日(水)			
12		5月 14日(火) ~ 15日(水)			
13		10月 15日(火) ~ 16日(水)			

2 塗装基礎講座

上塗りベース・クリヤー塗装について、実習を通じて基礎を学ぶ講座です。

No.		日 程	期間	定員	受講料(税込)
1		4月 11日(木) ~ 12日(金)			
2	西日本会場	5月 16日(木) ~ 17日(金)			
3		12月 5日(木) ~ 6日(金)			
4		4月 11日(木) ~ 12日(金)			
5	東日本会場	5月 16日(木) ~ 17日(金)	2日間	6	17,600円
6		11月 7日(木) ~ 8日(金)			
7	中部会場	4月 4日(木) ~ 5日(金)	스니티	0	20,900円
8	中型云物	6月 12日(水) ~ 13日(木)			(テキスト代込)
9	仙台会場	5月 23日(木) ~ 24日(金)			
10	一個百五物	10月 17日(木) ~ 18日(金)			
11		4月 11日(木) ~ 12日(金)			
12	九州会場	5月 16日(木) ~ 17日(金)			
13		10月 17日(木) ~ 18日(金)			

5 塗装スキルUP講座

塗装経験3年以上の方を対象に、高輝度メタリック、パステルカラー、 3コート塗色など難易度の高い塗色について塗装ポイントを解説しながら 実習を行い、塗装テクニックを習得する講座です。

No.	会 場	日 程	期間	定員	受講料(税込)
1		6月 6日(木) ~ 7日(金)			
2		8月 26日(月) ~ 27日(火)			
3	四日本云場	西日本会場 9月 5日(木) ~ 6日(金)			
4		10月 16日(水) ~ 17日(木)			
5		6月 19日(水) ~ 20日(木)			
6	東□★ △担	7月 24日(水) ~ 25日(木)			17,600円 20,900円 (テキスト代込)
7	東日本会場	9月 12日(木) ~ 13日(金)	2日間	6	
8		11月 13日(水) ~ 14日(木)			
9		7月 1日(月) ~ 2日(火)			
10	中部会場	9月 3日(火) ~ 4日(水)			
11	T IP Z 3/2	11月 11日(月) ~ 12日(火)			
12		12月 3日(火) ~ 4日(水)			
13		6月 12日(水) ~ 13日(木)			
14	仙台会場	9月 5日(木) ~ 6日(金)			
15		11月 19日(火) ~ 20日(水)			
16	九州会場	7月 4日(木) ~ 5日(金)			
17		9月 12日(木) ~ 13日(金)			
18		11月 6日(木) ~ 7日(金)			
19		12月 4日(水) ~ 5日(木)			

6 カラーマッチングスクール

調色精度を追求するため原色の特性等を学ぶ講座です。

No.	会場	日程	期間	定員	受講料(税込)
1		7月 3日(水) ~ 4日(木)		6	
2	西日本会場	11月 6日(水) ~ 7日(木)			
3	東□+△ 坦	7月 10日(水) ~ 11日(木)			
4	東日本会場	10月 2日(水) ~ 3日(木)	. 2日間		
5	_ = = 0 10	5月 13日(月) ~ 14日(火)			17,600円
6	中部会場	10月 8日(火) ~ 9日(水)			20,900円
7	仙台会場	7月 18日(木) ~ 19日(金)			(テキスト代込)
8	11 日云物	9月 19日(木) ~ 20日(金)			
9	九州会場	6月 5日(水) ~ 6日(木)			
10	ル川云場	9月 5日(木) ~ 6日(金)			

7 ONE DAYスクール

技術向上を目的とし、事前に研修内容について要望をヒアリングした上で実施 する講座です。実習を重視したリーズナブルなスクールです。

No.		日 程		定員	受講料(税込)
1	西日本会場	詳しい日程は、 担当営業に	1日間	4	8,800円
2	東日本会場				
3	中部会場				
4	仙台会場	ご確認ください。			
5	九州会場				

塗装技術者の新人育成 ・ 中堅からベテラン技術者のレベル アップを目的に、内容別の講座をご用意しております。 スキ ルアップの一環としてご検討の上、弊社特約店又は各受講会 場までお申込みください。





3 水性塗料基礎講座

水性塗料の導入を検討しているユーザー様から、導入済みのユーザー様までを 対象に基礎を学ぶ講座です。

No.	会 場	日 程	期間	定員	受講料(税込)
1	西日本会場	7月 10日(水)		4 5,500円	5,500円
2	四日本云物	9月 25日(水)			
3	東日本会場	8月 21日(水)	4 🗆 🖽		
4	米口平云物	9月 25日(水)			
5	_ = 0 0 10	7月 9日(火)			
6	中部会場	10月 15日(火)	1日間		
7	仙台会場	8月 27日(火)			
8		10月 23日(水)			
9	九州会場	7月 10日(水)			
10		10月 2日(水)			

4 水性塗料応用講座

水性塗料導入後、使用されているユーザー様を対象に応用を学ぶ講座です。

No.	会 場	日程	期間	定員	受講料(税込)	
1	西日本会場	7月 11日(木) ~ 12日(金)		4		
2	四口平云物	9月 26日(木) ~ 27日(金)				
3	東日本会場	8月 22日(木) ~ 23日(金)				
4	米口平云物	9月 26日(木) ~ 27日(金)				
5	中如人相	7月 10日(水) ~ 11日(木)	2日間		17,600円	
6	中部会場	10月 16日(水) ~ 17日(木)	- 스테베	4	20,900円	
7	仙台会場	8月 28日(水) ~ 29日(木)			(テキスト代込)	
8	1111日云物	10月 24日(木) ~ 25日(金)				
9	九州会場	7月 11日(木) ~ 12日(金)				
10	ル川云場	10月 3日(木) ~ 4日(金)				

8 ペインター育成スクール

損傷度合いの低い軽補修を下地〜上塗りクリヤーまで実車を用いて集中指導。 これからの戦力として若手塗装者や初心者を対象に、塗装に自信をつける 集中型のペインタースクールです。

No.	会 場	日 程	期間	定員	受講料(税込)
1	西日本会場	詳しい日程は、 担当営業に	5日間	4	83,600円 (テキスト代込)
2	東日本会場				
3	中部会場				
4	仙台会場	ご確認ください。			(F+XMW)
5	九州会場				

研修時間 9:00~16:00

(研修指導の状況により、講師の判断で終了時間が変更になる場合があります。) ※個人差がありますので、完全な技術習得のためには自己学習が必要です。

オプションコース〈各会場〉

ご要望に応じてオプション出張研修講座を開講させていただきます。 日程・内容については、各支店の担当営業までご相談ください。

●出張研修:基本受講料 17,600円

20,900円 (テキスト代込)

(2日間、1名あたり、 税込)

※オプション講座で用いる塗料類についてはご準備ください。

備考

- ●作業服、防毒マスク、スプレーガン、保護メガネ、帯電防止安全靴、 帽子等は必ずご持参ください。
- ●No.3・7を除く各講座におきましては、座学にてテキストを使用いたしますので、テキストをお持ちの方はご持参ください。お持ちでない方は、テキスト代込の受講をお申込みください。

※受講料はすべて税込です。

※申込書にご記入いただいた『個人情報』を他の用途に使用することはございません。

※各講座とも定員になり次第、募集を締め切らせていただきます。 なお、定員に満たない場合には開催を中止させていただく場合があります。

なめ、足具に両にない場合には用催を中止させていただく場合があります。 (最低開講人数2名)



研修会場

西日本会場

イサム塗料(株) 滋賀工場

〒525-0072 滋賀県草津市笠山8-2-1 TEL.077-562-1360





● JR琵琶湖線「瀬田駅」よりタクシーをご利用ください。(10分)

東日本会場

イサム塗料(株) 東京支店

〒335-0014 埼玉県戸田市喜沢南1-5-37 TEL.048-444-0136





●JR京浜東北線「川口駅」よりバス15分(川口50 前新田循環→喜沢南下車5分) JR埼京線「戸田公園駅」よりタクシーをご利用ください。(10分)

中部会場

イサム塗料(株) 名古屋支店

〒452-0824 名古屋市西区ごも原町82 TEL.052-502-0136





● JR「枇杷島駅」より徒歩15分 ● 名鉄「下小田井駅」より徒歩20分

仙台会場

イサム塗料(株) 仙台出張所

〒983-0034 仙台市宮城野区扇町4-2-21 TEL.022-206-6136





● JR仙石線「陸前高砂駅」よりタクシーをご利用ください。(10分)

九州会場



日本塗装技術センター

後援 日本自動車車体整備協同組合連合会塗装委員会

本部事務局 〒532-0035 大阪市淀川区三津屋南3-9-8 イサム塗料(株)営業企画部

TEL 06-6838-4136 FAX 06-6305-3136

※ 各研修会場敷地内は駐車場を含め禁煙です。 喫煙は各研修会場内所定の場所にてお願いいたします。

● イサム塗料株式会社



